BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 237/2021-PGJ-CAOCV, DE 14 DE ABRIL DE 2021.

 Orienta sobre o uso dos Canais de
atendimento, para comunicações com
entidade. (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições e a pedido do CAO Cível e de

Tutela Coletiva - Centro de Apoio Operacional de Direitos Humanos e Direitos Sociais,

ORIENTA aos Membros do Ministério Público, especialmente aqueles com atribuição nas

áreas de Saúde Pública e Cível que, considerando as recentes dificuldades em receber, de

imediato, ofícios dos órgãos de execução do MPSP, o Conselho Regional de Psicologia de

São Paulo, da 6ª Região, solicita que utilizem os canais de

atendimento orientacao@crpsp.org.br ou fiscalizacao@crpsp.org.br para comunicações

com a entidade, a fim de promover uma atuação mais eficiente e célere, excetuando os casos

onde o diálogo já esteja ocorrendo com as referidas Subsedes.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.71, p.59, de 15 de Abril de 2021.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.73, p.74, de 17 de Abril de 2021.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.74, p.34, de 20 de Abril de 2021.

mailto:orientacao@crpsp.org.br
mailto:fiscalizacao@crpsp.org.br
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fabril%2f15%2fpag_0059_646cc408cfab32ca026bfc9b0ed0522f.pdf&pagina=59&data=15/04/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100059
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fabril%2f17%2fpag_0074_ecbf35bce03d05fa37b83a62638cff4c.pdf&pagina=74&data=17/04/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100074
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fabril%2f20%2fpag_0034_405f0d12610454ebb87eaccca01fad25.pdf&pagina=34&data=20/04/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100034